

La Croix-Blanche
Compte financier unique
(M57_A)
année 2024

Budget de fonctionnement

- Dépenses de fonctionnement

| | 2023 réalisé | 2024 Budget | 2024 réalisé | Points particuliers |
|--|-----------------|----------------|-----------------|--|
| 011: Charges à caractères générales: Achat de fourniture, combustible, électricité, matériaux | 134 997 | 237 110 | 142 084 | Télécommunications, chauffage, matériel roulant Fêtes et cérémonies, remplacement clim classe 2, bâtiments publics, Intramuros, abonnements, CAUE, Eau et assainissement, géomètres, avocats, CDG, carburant, fournitures scolaires, alimentation |
| 012: Charges de personnel et frais assimilés | 220 967 | 272 000 | 255 400 | Personnel titulaire, cotisations salariales Autre personnel extérieur (Cantinière 10 mois, espace vert 12 mois, surveillant 10 mois, remplacement APC ,,, |
| 014: Atténuation de produit | 23 220 | 23 220 | 20 496 | Versements à la CAGV |
| 65: Autres charges de gestion courante (service incendie, formation ,,,) | 165 463 | 188 707 | 169 577 | 54 756€ indemnités des élus 40 771€ SDIS 56 049€ contributions, SIVS, chenil, te47 ,,, 3 295€ subventions aux assos |
| 66: charge financière | 7 397 | 6 743 | 6 743 | Intérêts de la dette |

Budget de fonctionnement

- Dépenses de fonctionnement

| | 2023 réalisé | 2024 Budget | 2024 réalisé | Points particuliers |
|----------------------------------|-----------------|----------------|-----------------|--|
| 67: charges exceptionnelles | 4 000 | 4 000 | 0 | TOTEM (titre annulé sur exercices antérieurs) |
| Total dépenses réelles | 556 046 | 731 980 | 594 356 | |
| | | | | |
| Total dépenses d'ordre | 4 185 | 4 195 | 4 185 | Amortissement subvention d'investissement versée annuellement à la CAGV (réseau pluvial) |
| Total dépenses de fonctionnement | 560 231 | 1 350 347 | 598 541 | |

Budget de fonctionnement

- Recettes de fonctionnement

| | 2023 réalisé | 2024 Budget | 2024 réalisé | Points particuliers |
|---|-----------------|----------------|-----------------|---|
| 70: produits des services, domaine et ventes diverses | 12 313 | 11 550 | 11 739 | Recettes: cimetièrre, cantine, devoirs, ENEDIS ,,, |
| 73: impôts et taxes | 30880 | 27 716 | 24 895 | 22 710 Fonds de péréquation ressources communales |
| 731: impositions directes | 365 430 | 381 837 | 364 349 | |
| 74: dotation, subventions | 298 249 | 284 659 | 295 499 | Dotatation de Solidarité Rurale, FCTVA , la poste, retour cantine |
| 75: autres produits de gestion courante | 10 356 | 10 800 | 16 666 | SDF + CUMA + TOTEM Assurances (frais avocats) |
| 013: atténuations des charges | 2 718 | 2 000 | 4 471 | Remboursement arrêts de travail |
| 002: excédent de fonctionnement reporté | 481 451 | 631 784 | 631 784 | Report année N-1 |

Budget de fonctionnement

- Recettes de fonctionnement

| | 2023 réalisé | 2024 Budget | 2024 réalisé |
|----------------------------------|--------------|-------------|--------------|
| Total recettes réelles | 1 201 399 | 1 350 347 | 1 349 404 |
| Total recettes d'ordre | 0 | 0 | 0 |
| Total recettes de fonctionnement | 1 201 399 | 1 350 347 | 1 349 404 |

Budget de fonctionnement

- Solde de fonctionnement

| | 2023 réalisé | 2024 réalisé |
|-------------------------|--------------|--------------|
| Solde de fonctionnement | 641 168 | 750 862 |

Budget d'investissement

- Dépenses d'investissement

| | 2023 réalisé | 2024 Budget | 2024 réalisé | Points particuliers |
|---|-----------------|----------------|-----------------|---|
| 001; Déficit d'investissement reporté | 21 204 | 0 | 0 | |
| 16: emprunts | 23 257 | 23 832 | 23 832 | |
| 204: subventions d'équipement | 2 585 | 2 585 | 2 585 | Renforcement réseau pluvial, versée à la CAGV |
| 21: immobilisations corporelles | 2 998 | 210 975 | 76 847 | Achat terrains, Matériel de bureau école, dalle traiteur , aire de jeux, muret city stade, |
| Total dépenses réelles hors opérations | 50 045 | 237 392 | 103 263 | Des investissements n'ont pas encore été réalisés, certains paiements seront reportés sur le BP 2025; Achat terrain/bâti Jurquet |

Budget d'investissement

- Dépenses d'investissement

| | 2023 réalisé | 2024 Budget | 2024 réalisé | Points particuliers |
|--|-----------------|----------------|-----------------|----------------------------------|
| Op d'ordre de transfert entre sections | 0 | 0 | 0 | Écritures de sortie d'inventaire |
| Total dépenses hors opérations | 50 045 | 237 392 | 103 263 | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |

Budget d'investissement

- Recettes d'investissement

| | 2023 réalisé | 2024 Budget | 2024 réalisé | Points particuliers |
|---|-----------------|----------------|-----------------|---|
| 001: Excédent d'investissement reporté | 0 | 18 992 | 18 992 | |
| 024: produits de cessions d'immobilisation | 0 | 0 | 0 | Prévisions budgétaires uniquement permettant de saisir les écritures de sortie d'inventaire |
| 10: dotations fonds divers et réserves | 47 885 | 14 834 | 17 448 | FCTVA, taxe d'aménagement sur autorisations d'urbanisme |
| 13: subventions d'investissement reçues | 16 967 | 12 048 | 3 500 | DETR, CAF, CAGV, Région, Facil, ORT,,, |
| Total recettes réelles hors opérations | 64 853 | 45 875 | 39 941 | |

Budget d'investissement

- Recettes d'investissement

| | 2022 réalisé | 2023 Budget | 2023 réalisé | Points particuliers |
|---|-----------------|----------------|-----------------|--|
| 021 Virement de la section de fonctionnement | 0 | 614 182 | 0 | |
| 040 Op ordres de transfert entre sections | 4 185 | 4 185 | 4 185 | Écritures de sortie d'inventaire + amortissement subvention investissement versée à la CAGV (réseau pluvial) |
| Total recettes d'investissement hors opérations | 4 185 | 618 367 | 4 185 | |
| | | | | |
| Total recettes d'opérations d'investissement | 69 038 | 664 242 | 44 126 | |

Budget d'investissement

- Solde d'investissement

| | 2023 réalisé | 2024 Budget | 2024 réalisé | Points particuliers |
|---------------------------------|-----------------|----------------|-----------------|---------------------|
| Total dépenses d'investissement | 50 045 | 1 153 078 | 139 792 | |
| Total recettes d'investissement | 69 038 | 1 153 078 | 44 126 | |
| Solde d'investissement : | 18 992 | | - 95 666 | |

Résultat de clôture de l'exercice 2024

- Investissement = - 95 666€
- Fonctionnement = 750 862
- Résultat global = 655 196